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Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/223/2023 
PCZ/ZP/3331/2/2023 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej 

dla Poddębickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach prowadzonego przez Poddębickie Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach. 

 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
 

Poddębickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Poddębicach jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje 
zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 9-05-2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści: 

Pytanie nr  1  - SWZ – rozdział 4 pkt 4.1, ppkt 4.1.4; rozdział 6, załącznik nr 6 – wzór umowy §2 ust 2 lit. d; §9 

Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę: 

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; 

• termin na podpisanie umowy; 

•  obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, w 

przypadku min. przedłużania się terminu rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania przetargowego i podpisania 

umowy oraz udzielenia pełnomocnictwa,  jak również przekazania wszystkich niezbędnych danych, pomimo dołożenia 

wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umowy sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży  od 

01.07.2023 nie będzie możliwe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zdaje sobie sprawę, że proces zmian sprzedawcy trwa 21 dni i dołoży starań aby zawrzeć umowę z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą w możliwie najkrótszym termnie. 
Ponadto w pkt 6.2. SWZ oraz w § 9 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł, że dopuszcza z przyczyn formalno-
prawnych zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na 
podstawie której Zamawiający dotychczas kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu 
zmiany dostawcy w OSD i wejściu w życie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu. 

Pytanie nr  2  - SWZ – rozdział 4 pkt 4.1, ppkt 4.1.6 

Wykonawca informujemy, iż kalkulacja ceny przygotowywana do oferty, dokonywana jest na podstawie 

grup taryfowych, wskazanych w przedmiotowym postępowaniu. Mając na względzie powyższe i  informację podaną  
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załączniku nr 7 do SWZ, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w 

załącznikach nr 7. 

Jednocześnie informujemy, iż odpowiedzialność za poprawność przekazanych danych dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza zgodność parametrów PPE zawartych w SWZ oraz w załączniku nr 7 do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia. 

 

Pytanie nr  3  - SWZ – rozdział 4 pkt 4.1, ppkt 4.1.14;  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże poniższe dokumenty do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy, tj.:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa 

Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE oraz udostępni dokumenty 
niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr  4  - SWZ – rozdział 4 pkt 4.1, ppkt 4.1.17; załącznik nr 2 do umowy 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W 

przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź:  
Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłonionemu w wyniku postępowania pełnomocnictwa zgodnie z załączonym wzorem 
(załącznik nr 1 do Wzoru umowy) i bierze odpowiedzialność za jego treść. 

 

Pytanie nr  5  - SWZ – rozdział 17 pkt 17.15, załącznik nr 1 – formularz ofert; załącznik nr 6 – wzór umowy §5 ust. 5 

Czy Zamawiający oczekuje wskazania w formularzu ofertowym zastosowania cen, o których mowa w art. 

2 pkt. 1  ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 

energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.)? 
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Wyjaśniamy, że zgodnie z ww. ustawą Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność 

gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną (Wykonawca) stosuje cenę maksymalną wyłącznie w rozliczeniach z 

odbiorcą posiadającym status odbiorcy uprawnionego, który złożył stosowne oświadczenia względem wybranych 

punktów poboru energii. 

Odpowiedź:  
Zamawiający poinformował w pkt 4.1.5. lit. g, że spełnia warunki określone ustawą z dnia 27 października 2022 roku o 
środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 
2023 roku i przekaże niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy stosowne oświadczenie, które powinien 
też przekazać Wykonawcy sprzedawca, od którego Wykonawca przejmie sprzedaż energii do obiektów Zamawiającego. 
Wobec powyższego Zamawiający oczekuje w roku 2023 ceny niewyższej niż cena maksymalna określona ustawą z dnia 
27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie cen energii elektrycznej oraz 
wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 

 

Pytanie nr  6  - SWZ – załącznik nr 1 – formularz ofert – pkt 2 

 Komunikacja jak i wysyłanie dokumentów odbywa się za pośrednictwem platformazakupowa.pl, w jakim celu 

Wykonawcy mają podawać adres skrzynki ePUAP? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wymaga podania adresu skrzynki ePUAP Wykonawcy. 

 

Pytanie nr  7  - SWZ – załącznik nr 6 – wzór umowy §5 ust. 1 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów 

poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh]. 

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh, 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na (dopuszcza) prowadzenie rozliczeń energii 

elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej B23 w jednostce jej dedykowanej, tj. wyrażonej odpowiednio w zł/MWh 

netto (1 MWh=1000 kWh), która jest tożsama z jednostką wyrażoną zł/kWh? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej B23 w 
zł/MWh netto (1 MWh=1 000 kWh), tożsamych ze stawką wyrażoną w zł/kWh. 

 

Pytanie nr  8  - SWZ – załącznik nr 6 – wzór umowy §5 ust.4; §11 ust 1 lit.a), ust 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć 

ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Poza tym Wykonawca informuje, że 

zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Punkty z innych grup 

taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:  
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„Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.” 

Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość uruchomienia PPE w taryfie 
odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu lub też zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki 
zasilanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup 
taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowłaby zmianę przedmiotu zamówienia. 
PPE Zamawiającego posiadają właściwie dobraną moc zamówioną. Tym niemniej Zamawiającemu przysługuje prawo do 
zmiany mocy zamówionej zgodnie z zasadami stosowanymi przez OSD. 

 

Pytanie nr  9  - SWZ – załącznik nr 6 – wzór umowy §6 ust.2 

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i  o dane 

pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.  

Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

 ust. 2  

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości 

określonej w § 5 ust. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

udostępnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego, ujętych w 

załączniku nr 2 do umowy, powiększone o podatek VAT.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 2 Załącznika nr 6 – wzór umowy i nadaje mu brzmienie proponowane przez 
Wykonawcę. 

 

Pytanie nr  10  - SWZ – załącznik nr 6 – wzór umowy §6 ust.2 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla 

punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej 

pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 

wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez 

OSD.   

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści  w §6 ust. 2 

(pytanie nr 9), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględnia obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 
rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD. 
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Pytanie nr  11  - SWZ – załącznik nr 6 – wzór umowy §12  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów w zakresie kar w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:  

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”.  

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że spoczywa na nim obowiązek należytego zabezpieczenia zarządzanych 
przez niego finansów publicznych. 

 

Pytanie nr  12  - SWZ – załącznik nr 6 – wzór umowy §15 ust 6 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie ust. 6 w obecnej treści w całości i zawarcie ewentualnie poniższego 

zapisu: 

„Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych oraz o 

przysługujących prawach  w związku z przetwarzaniem danych osobowych dostępne są na stronie internetowej 

Wykonawcy pod adresem:..................”   

Odpowiedź: 
Zapis pozostaje bez zmian.  

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

                                                                                     
 
                                                                                     WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 
                                                                                                          DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ WICEPREZES ZARZĄDU   
                                                                                                          PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. – LEK. MED. URSZULĘ MARJAŃSKĄ 


